
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft (Business Administration) 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule München 
 

vom 06.07.2012 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 59 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften 
München folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft (Business 
Administration) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 
München vom 11.08.2011 wird wie folgt geändert: 
   
     1.   Der Name „Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule München“  
            wird durchgehend durch „Hochschule für angewandte Wissenschaften München“  
            ersetzt. 
 

2. In Anlage 1, Teil II werden die Zeilen 131, 132, und 133 ersetzt durch die Zeilen: 
 
            „131 / Entrepreneurship                                         / 5 / 4 / S    / StA / ---  
 
              132 / Strategische Planung                                / 5 / 4 / SU / SP   / 60 - 120 .“ 
                          und Internationales Management  
 
3. In Anlage 1, Teil II wird in der Zwischensummenzeile 130 (Unternehmensführung) in 

Spalte 5 die Zahl „10“ durch „8“ ersetzt. 
 
4. In Anlage 1, Teil II wird in der Summenzeile in Spalte 5 die Zahl „40“ durch „38“ ersetzt. 
 
5. In Anlage 1, Teil III werden in der Gesamtsummenzeile in Spalte 5 die Zahlen „136“ durch 

„134“ und „132“ durch „130“ ersetzt.  
 
 

§   2 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 15. März 2012 in Kraft. 
 
 
 


